
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АНГАРСКИЙ ЛИЦЕЙ №1 

 

П Р И К А З 

 

От 16.09.2024 г.                                                                                      №   51.3  –  о/д  

О назначении ответственного  

 

В целях предотвращения детского дорожно-транспортного травматизма,  

для обеспечения безопасности жизнедеятельности и планирования 

профилактической работы по предупреждению ДДТТ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственным за профилактику детского дорожного 

травматизма в учреждении заместителя директора по УВР Толстоухову Л.В. 

2. Толстоуховой Л.В.: 

-  составить план работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма на 2024-2025 учебный год; 

- организовать работу педагогического коллектива (классных 

руководителей, руководителя отряда ЮИД)  по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма  среди учащихся и родителей; 

- предоставлять необходимую документацию в УО ААГО и  ГИБДД УМВД 

России по Ангарскому городскому округу в установленные сроки; 

-  контролировать выполнение плана  мероприятий, направленных на 

предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма и воспитание у 

обучающихся культуры безопасного поведения на улицах и дорогах, изучение 

ПДД; 

- информировать на педагогическом совете педагогический коллектив о 

состоянии детского дорожно-транспортного травматизма среди учащихся 

учреждения, о результатах проведённой работы; 

- проводить общелицейские родительские собрания по вопросам роли семьи 

в профилактике детского дорожно-транспортного травматизма; 

- обеспечивать режим соблюдения норм и правил техники безопасности 

в мероприятиях, связанных с возможностью детского дорожного травматизма; 

- контролировать наличие информации на стенде «Территория 

безопасности» по тематике дорожной безопасности. 

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                    Н.Н.Белоус 

 

С Приказом ознакомлена: 

______________________ /Толстоухова Л.В./ 
            дата                       подпись  


		2024-10-29T10:22:58+0800
	Белоус Наталья Николаевна




